
2024 年 4 月 

アクティオオークション会員様各位 

株式会社あさひコーポレーション 

オークション事務局 

埼玉県比企郡川島町戸守 707 番地 

TEL:049-299-5233 

 

ご落札機の受け渡しに関して 

 

日頃から格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

昨今の横浜港への搬入制限により受け渡し場所を新設し、継続して参りましたが、ヤード逼迫により搬入・

搬出が困難な状況となって参りました。 

又、神戸港も搬入制限の対象となりましたので、第 118 回 AA 開催から更に下記 4 か所での受け渡し場所を

新設させて頂きます。 

 また、一部料金の新設・変更もございますので併せてご案内致します。 

 

① ★SAITAMAyard★(HIGASHIMATSUYAMA) ※無人ヤードの為到着 1 時間前にご連絡下さい。 

埼玉県東松山市下唐子 1530-1 

② ★SAITAMAyard★(MIYOSHI) ※無人ヤードの為到着 1 時間前にご連絡下さい。 

埼玉県入間郡三芳町北永井付近 (ローソン三芳北永井芝原店手前) ※トレーラー搬入不可 

③ ★TOCHIGIyard★ 

栃木県矢板市乙畑 780 株式会社矢板重車輛 TEL:0287-48-3751 

④ ★KOBEyard★ ※KOBEport とは違い、弊社神戸営業所での引渡しとなります。 

兵庫県神戸市西区神出町小束野 53-53 株式会社あさひコーポレーション 神戸営業所 

※連絡無しでの引渡しは致しかねます。必ず前日午前中までに連絡下さい。 

 

料金新設・変更に関して 

「2024 年問題」により物流・運送業界の法改正、人材不足を背景に路線便・チャーター便ともに輸送能

力などの悪化が見込めます。今まで埼玉→横浜港を運送費一律 1 台 30,000 円でしたが、上記問題により価

格を維持する事が困難になって参りました。 

会員様各位に於かれましても大変厳しい環境下にあるかとは存じますが、今後は下記の通りになります。 

★SAITAMA yard★→YOKOHAMA port 運送便 1 台 50,000 円 

★TOCHIGI yard★→YOKOHAMA port 運送便 1 台 100,000 円 

★KOBE yard★→KOBE port      運送便 1 台 30,000 円 

★TOHOKU yard★→YOKOHAMA port 運送便 1 台 200,000 円 

また、今後受け渡し場所に未搬入の機械に関しましては“受け渡し場所(未搬入/Not delivered)”の様に記載致

します。受け渡しまでに少々お時間を頂きますので、入札の際は御留意下さい。 

何卒、事情をご理解の上、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。引き続きのご愛顧とご支援を賜りますよ

う併せてお願い申し上げます。 

以上 


